2  vitualles] n del. A2  13  FORISCAPI] de d del. A2
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3. Si quis baiuliam uel honorem domini sui impignorauerit sine suo consensu, [si
senior sciuerit et contradixerit] emparare poterit per directum quandocumque uoluerit.
Si uero sciuerit et non contradixerit, non poterit emparare, sed baiulus firmet ei
directum et emendet, quia absque suo consensu fecit. Vsaticus: Vide Vsaticis «Si quis
suum feudum».5

4. Laudimium est tercia pars precii seu estimacionis, quando titulo oneroso res
feudalis ad quemuis peruenit. Sed, si titulo lucratiuo perueniat ad patrem uel matrem
uel quemuis per rectam lineam descendentem, nichil penitus soluitur, eciam si aliqua
res uel quantitas per illum in quem titulo lucratiuo transfertur fuerit eroganda. Petrus
tercius in Curia Ceruarie, capitulo III.10

5. Sed, si ad alios ascendentes uel ad transuersales agnatos siue cognatos, uel
quosuis extraneos transferatur ex titulo lucratiuo, tunc pro ipsa renouacione seu noua
adquisicione decima pars ualoris ipsius feudi, que laudimium proprie in Cathalonia
dicitur, persoluatur. Ibidem.

6. Si uero ipsa res feudalis non alienetur sed pignoretur uel obligetur, tunc15

uicesima pars quantitatis pro qua obligatur solui debet, nisi pro securitate dotis
obligaretur, quia tunc nichil pro tali obligacione solueretur. Sed ubi feudum datur in
dotem, si per ipsammet uxorem aut ipsius patrem uel matrem, nichil solui debet. Sed
si per alium tunc decima pars ualoris ipsius soluitur domino feudi siue paternum
antiquum fuerit siue nouum. Petrus tercius in Curia Ceruarie, capitulo III.20

7. Laudimium siue foriscapium soluitur per emptorem seu nouum adquisitorem
et non per uendentem, nisi aliud conueniatur. Et soluitur domino directo totum, nisi
sint duo domini successiue, quia tunc utrique soluitur mediatim. Si uero sint tres uel
plures, tunc maiori domino soluitur tercia pars, et inter omnes alios quotquot fuerint
relique due partes. Petrus tercius in Curia Ceruarie, capitulo III.25
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2. E si lo comprador pren possessió de la cosa feudal o emphiteoticària sens
ferma del senyor, ultra les altres penes de dret, deu pagar lo loysme duplicat al senyor.
Fferrando en la Cort de Barchinona, capítol XVI.

4-6. Loysme o foriscapi és la terça part del preu o de la extimació quant la cosa
feudal pervén a algun per títol onerós, mas, si per títol lucratiu pervén al pare o a la 5

mare o a altre descendent per dreta línea, non deu ésser res pagat, encara que per haver
la dita cosa haje a donar certa quantitat de peccúnia o altra cosa. Mas, si a altres
ascendents o tranversals parents o a qual[s]sevol altres stranys és la dita cosa feudal
transportada per títol lucratiu, llavors per aquella renovació o nova adquisició la deena
part de la valor del dit feu, la qual en Cathalunya és dita pròpriament loysme, deu 10
ésser pagada. Si emperò la cosa feudal no serà alienada mas serà empenyorada o
obligada, llavors la vintena part de la quantitat per la qual serà 60v/ obligada ne sia
pagada, si donchs la obligació no·s feya per seguretat de tot, car llavors no se’n deu
pagar res. Mas, quant lo feu és donat en dot, si per la muller matexa o per son pare o
per sa mare, no se’n deu res pagar. Mas si per altre és donat en dot llavors deu ésser 15